
ORDINANZA
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

Registro Generale n. 50 del 09-06-2017

Servizio: PATRIMONIO
N. 15 del 09-06-2017

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO DEI VEICOLI VIA BELVEDERE NEL TRATTO
COMPRESO TRA L'INCROCIO CON VIA SANTINI E L'INCROCIO CON VIA
GABURRI - MARTEDI' 13 GIUGNO 2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI – URBANISTICA

PREMESSO che la ditta “Veneta 21 Edilizia Ferroviaria” di Alpago (BL) con nota
pervenuta via mail in data 08.06.2017 al prot.n. 19197 ha chiesto la chiusura
temporanea della strada comunale di via Belvedere dal n. civico 25 al 31 al fine di
eseguire lavori di sistemazione scarpate di trincea mediante consolidamento con
terre armate del sovrappasso di via Belvedere sulla linea ferroviaria “MI-VE”;

RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici per
consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori;

CONSIDERATE le esigenze del traffico, le caratteristiche strutturali della strada e le
indicazioni fornite dal Servizio Manutenzioni Stradali e dalla Polizia Locale per la
modifica temporanea della viabilità e della segnaletica verticale nel tratto stradale
interessato ai lavori;

VISTI gli artt. 7 e 21 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285;

ORDINA

per i motivi descritti in narrativa, la chiusura al traffico dei veicoli in via Belvedere nel
tratto compreso tra l’incrocio con via Santini e l’incrocio con via Gaburri dalle ore 8.00
alle ore 12.00 di martedì 13 giugno 2017.

Il traffico veicolare sarà deviato su via Santini, Ponte Santa Caterina, via Gaburri e
via Palladio in direzione Valeggio sul Mincio e Castelnuovo del Garda e via Gaburri,
Ponte S.Caterina, via Santini in direzione S.R. 11.

La ditta dovrà provvedere alla installazione dell’idonea segnaletica stradale,
comprese le relative deviazioni del traffico, che riguarda la chiusura del tratto
interessato di via Belvedere.

La segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto legislativo
del 30.04.1992, n° 285 “Nuovo Codice della strada” e dal Regolamento di attuazione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
Ordinanza del Settore LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 50 R.G. del 09-06-2017 - Pag. 1 di 2



(D.P.R. 16.12.1992, n° 495), nonché essere certificata conformemente a quanto
previsto dalle circolari del Ministero dei Lavori Pubblici n. 2357 del 16.05.1996, n.
5523 del 16.05.1996 e n. 3652 del 17.06.1998.

Resta inteso che l’impresa esecutrice sarà ritenuta responsabile per eventuali danni
che si verificassero a persone o cose imputabili all’esecuzione dei lavori ed al
mancato rispetto delle disposizioni di cui alla presente ordinanza.

Il Comando Polizia Locale provvederà al controllo della corretta esecuzione di quanto
prescritto.

Si precisa che contro il presente atto è ammesso ricorso al Ministro dei Lavori
Pubblici entro 60 giorni, secondo le modalità stabilite dal Regolamento di Esecuzione
e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa a:
“Veneta 21 Edilizia Ferroviaria” di Alpago (BL);-
ATV s.r.l. –L.ge Galtarossa n. 5 – Verona;-
Comando Stazione Carabinieri di Sommacampagna (VR);-
Comando Polizia Locale – Sede.-

VINCENZI MASSIMO
(documento firmato digitalmente ai sensi

del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI -
URBANISTICA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
Ordinanza del Settore LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 50 R.G. del 09-06-2017 - Pag. 2 di 2


